
  



 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erik Dominik Novák 
 

BÍLOU TVÁŘ 
  



 
3 

 
BÍLOU TVÁŘ 
 
Bílou tvář zabarví sluneční zář, 
i tutéž barvu těla – 
Jsi svěží, jsi víc smělá 
 
Zima je na sklonku sil, 
a tak si hledáš cíl 
Bok po boku, krok s krokem, 
chceš kráčet tímhle rokem 
 
V bílou tvář nedá Ti polibek lhář 
i přes slaďoučké sliby – 
A jiný se Ti líbí 
 
Tak už se lůžka vzdej, 
chodidlo na práh dej 
Již neplatí, že muži 
prví k ženám se druží 
 
A rázem, bílou tvář 
projasní kalendář 
Krok s krokem, jdete světem 
A neskončí to s létem –  



 
4 

 
HRÁČ 
 
Jméno dali Ti Lída, 
a jak den za dnem se střídá, 
do cesty vstoupil Ti hráč 
 
Hráč na loutnu s flétnou, 
a obuví, černou – 
Ty srdce mu dáš 
 
On, nejen že zpívá, 
i o Tobě snívá 
už několik jar 
 
A teď, když se stmívá, 
já, jak se tak dívám, 
Vy budete pár 
  



 
5 

 
CO ZDOBÍ 
 
Co zdobí Tvou duši, 
a copak Ti sluší, 
je povaha Tvá 
 
Máš dokořán srdce, 
a upřímné líce 
I dlaň není zlá 
 
Co podají Tobě? 
Jen nestálost v době, 
kdy zmatený svět 
 
skví ponurou zemi, 
vprostřed mezi všemi 
již několik let 
  



 
6 

 
MÁTONOHA 
 
Máš na čele bouli, 
do zavřených dveří vrážíš 
Čekáš, otevřou-li 
srdce věční samotáři 
 
Málem Mátonoha, 
tak se Tobě chvíli říká 
Jiná jde se schovat, 
když jí voda do bot stříká 
 
Máš na čele bouli, 
dávno jedním jseš si jistá, 
že na zeměkouli 
i skála pohne se z místa 
 
A ráz, z Tvé pozornosti 
v stěnách trpělivost ztrácí, 
kdo znaven měl kostí 
a znal jen domov, a svou práci 
 
Den za dnem si zvyká, 
vrátek otevírá s bázní 
V rána víc než tichá 
náhle kdesi budík zazní 
 
 



 
7 

Úsvit v nitru těla 
v krátkém čase osud spojí 
Duše, kterou chtělas, 
s Tebou, před oltář chce dojít 
  



 
8 

 
POUPĚ A KŮŇ 
 
Když poupě na záhoně nevzkvétá 
Když koní krok se v krocích zaplétá 
Když ani Ty sám nevíš, kudy jít 
A dávno pozbyls, co znamená snít 
 
Sté, čerpej vody ze dna studánky 
A pohlaď hřívu, naplň pohárky 
Z nich pocestnému doušky dávej pít 
Však sytému vždy pomni, že je syt 
 
Když sytý s hladovým se podělí 
Když témuž, jenž strádá, říkáš „Příteli“ 
I kůň ve stopě přímé najde klid 
A poupě našeptá Ti, o čem snít 
  



 
9 

 
KROK SUN KROK 
 
Krok sun krok a pak, ruce v bok, 
sám připadáš si snad jako cvok 
Taneční A holky, 
netečný 
 
Odešla s Tvým kamarádem, 
zas posadit se jdeš tím pádem 
A máš vztek A raděj 
bys s tím sek 
 
Na Venuši střílíš šípy kuší 
Že nedolétnou, dávno mohls tušit 
 
Ač krásný dost, jsi nezvaný host 
Ve věku Tvém každý svou má Kost 
Čím to je Proč sen Tvůj 
nezraje 
 
Leč, náhle k Tobě míří z lučních polí 
ta s rukavičkou vybělenou solí 
 
Tak i Ty dnes tam, na parketě 
snům svým průchod dáš v realitě 
docela A jste párem 
večera 
  



 
10 

 
ŽÁDNÝ STÍN 
 
Žádný stín, a jen ruce v klín, 
tak to je výčet Tvých vlastních vin 
Když Ty snad ani nesvlažíš se rosou 
dříve, než přijde dáma s kosou 
 
Nudný svět, a pochmurná tvář 
Ani chléb s máslem si neuděláš 
Vždyť tak těžce vstával bys z lože, 
a pomyslíš si, takhle je mi dobře 
 
Ne náhle zhyneš na půli vět 
Já podal ruku, já přál si Tvůj vzkvět 
Však v mých silách není krajíce solit 
témuž, jenž ani k stolu nechce dojít 
  


	Bílou tvář
	BÍLOU TVÁŘ
	HRÁČ
	CO ZDOBÍ
	MÁTONOHA
	POUPĚ A KŮŇ
	KROK SUN KROK
	ŽÁDNÝ STÍN
	JE MÁJ
	ČERNÁ
	BÍLÉ DNY
	NEJDRAŽŠÍ
	PODÉL CESTY
	NAŠICH SRDCÍ
	POHLEDEM
	SRDCE TVÉ
	PAST
	LIST
	KUŠE, A PÁD
	STŘÍPKY
	MŮŽEŠ MI DÁT
	PODÍVEJ
	MAXWELL CHICK
	SUCHÁ VODA
	DO HLUBIN
	TY, A SÁM
	PRVÝ DECH
	CO TY VÍŠ
	TANEC SRDCE
	ON, I TY
	SONG
	KDE TĚ MÁM
	ŠEDÝ TŘPYT
	TVŮJ HLAS
	ŘEKA A STÍN
	DÁVNO CHCI TI ŘÍCT
	AŤ BRÁNA TVÁ
	NA POHLED
	LEKNÍNY
	NESMYSLNÁ
	NAOPAK
	SE STOPOU MOU
	SVŮJ STUD
	RŮŽE PRO TVÉ RTY
	SMÍŠ
	DŮM
	JEN PŮL
	KVĚT
	PALETA
	DÁL
	OBRAZ
	VODNÍK
	SLYŠ, A TO SI PIŠ!
	NOVÉ ŠATY
	NEHLEDEJ
	HVĚZDA
	KLAS
	TVOJÍ PERLETÍ
	MODRÉ OČI
	V PŘÍMÉM BOJI
	VEJDI DÁL
	SIC V ROLI VDOV
	CELÝ KRÁM
	AFRIKA!
	BAREVNÝ SEMAFOR
	VŮNĚ RUKAVIC
	HODINY
	VODOPÁD
	CESTY
	Copyright


